
 
 

UCHWAŁA NR VII/49/2024  
RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr IV/20/2018 z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie  ustalenia wysokości opłat za 
pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „ Magiczny Zakątek” w Lipnicy maksymalnej wysokości opłaty za 

wyżywienie oraz warunków zwolnienia od ponoszonych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm. ) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.  
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024r. poz. 338) art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019r. poz. 1461), Rada 
Gminy Dzikowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/20/2018 Rady Gminy Dzikowiec z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym „ Magiczny Zakątek” w Lipnicy maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia od ponoszonych opłat wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2 Ustala się w Klubie Dziecięcym maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie 
w kwocie 16,00 zł za dzień”. 

2) Z dniem 31 grudnia 2024 r. uchyla się § 3. 

3) W § 4 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „3. Dopuszcza się od 1 października 2024 r. możliwość odroczenia 
terminu opłaty, o której mowa w § 1 do trzech pełnych miesięcy, liczonych od pierwszego dnia miesiąca, 
w którym dziecko rozpoczyna pobyt w żłobku. Warunkiem odroczenia płatności jest złożenie wniosku 
o odroczenie płatności do Kierownika Klubu Dziecięcego oraz potwierdzenie złożenia wniosku 
o świadczenie „aktywnie w żłobku”, zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 
oraz wychowaniu dziecka – „AKTYWNY RODZIC” ( Dz. U. z 2024r. poz. 858).”      

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Podkarpackiego z wyjątkiem § 1 pkt 3 który wchodzi w życie po ogłoszeniu 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 5134



w Dzienniku Urzędowym  Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Urszula Rzeszut-Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5134



Uzasadnienie 

 

W związku z wejściem w życie w dniu 1 października 2024r. ustawy o wspieraniu rodziców  

w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka – „AKTYWNY RODZIC” kwota opłaty 

za pobyt dziecka w klubiku w wysokości 1 500,00zł nie obciąży Rodziców. Jest to kwota , która  

w całości zostanie pokryta świadczeniem „ aktywnie w żłobku” po złożeniu przez Rodzica 

wniosku w ZUS.  

W uchwale wprowadza się zapis, który wejdzie w życie  z dniem 30 listopada 2024 r. dotyczący 

odroczenia terminu płatności do trzech pełnych miesięcy , aby Rodzice nie musieli ponosić 

kosztów za pobyt dziecka w klubiku przed przyznaniem świadczenia. Jedynymi Rodzicami, 

którym świadczenie to nie będzie przysługiwało, są Rodzice równocześnie pobierający z ZUS 

świadczenia „ aktywni rodzice w pracy” lub „ aktywnie w domu” lub całkowicie rezygnujący 

z możliwości korzystania ze świadczeń.   

 

 Z dniem 31.12.2024 r. uchwała uchyla przepis o treści: „W przypadku gdy do Klubu 

uczęszcza jednocześnie dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny opłatę określoną w § 1 

ust. 1 obniża się o 50% za drugie i każde następne dziecko, na pisemny wniosek rodziców 

( opiekunów prawnych) skierowany do Kierownika Klubu Dziecięcego.” 

 Jest to podyktowane względami ekonomicznymi. Przepis ten nie obciąża  finansowo też  

w rodziców dzieci przebywających w żłobku, ponieważ pobyt każdego dziecka w klubiku 

zostanie pokryty świadczeniem  ZUS. 

Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie powyższej uchwały. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5134


	UCHWAŁA NR VII/49/2024  RADY GMINY DZIKOWIEC z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2024-11-29T13:21:24+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




